
相談先 電話番号 FAX番号 受付時間

厚生労働省コールセンター 0120-565-653
（一般総合相談）

9時から21時
（土日祝日も対応）

大阪府

06-6944-8197
（健康相談）

06-6944-7579 9時から18時
（土日祝日も対応）

06-4397-3299
（緊急事態措置）

06-4397-3295 9時から18時
（祝日除く月～金）

大阪市（保健所） 06-6647-0641
（一般相談）

06-6647-1029 9時から17時30分
（祝日除く月～金）

9時から17時30分
（祝日除く月～金）

大阪市
（各区保健福祉センター）

06＋各区局番＋9882
（一般相談）

堺市 072-228-7834
(緊急事態措置）

072-222-7339 9時～20時（月～金）
9時～17時30分
（土・日・祝）

大阪市各区の相談窓口
区　名 局　番 局　番 局　番 局　番区　名 区　名 区　名

北　区

都島区

福島区

此花区

中央区

西　区

港　区

大正区

天王寺区

浪速区

西淀川区

淀川区

東淀川区

東成区

生野区

旭　区

城東区

鶴見区

阿倍野区

住ノ江区

住吉区

東住吉区

平野区

西成区

6613

6882

6464

6466

6267

6532

6576

4394

6774

6647

6478

6308

4809

6977

6715

6957

6930

6915

6622

6682

6694

4399

4302

6659


