

相談先	電話番号	FAX番号	受付時間					
厚生労働省コールセンター	0120-565-653 (一般総合相談)		9時から21時 (土日祝日も対応)					
大阪府	06-6944-8197 (健康相談)	06-6944-7579	9時から18時 (土日祝日も対応)					
	06-4397-3299 (緊急事態措置)	06-4397-3295	9時から18時 (祝日除く月～金)					
	06-6647-0641 (一般相談)	06-6647-1029	9時から17時30分 (祝日除く月～金)					
大阪市(保健所)  大阪市 (各区保健福祉センター)	06+各区局番+9882 (一般相談)		9時から17時30分 (祝日除く月～金)					
	大阪市各区の相談窓口							
	区名	局番	区名	局番	区名	局番	区名	局番
	北区	6613	港区	6576	東淀川区	4809	阿倍野区	6622
	都島区	6882	大正区	4394	東成区	6977	住ノ江区	6682
	福島区	6464	天王寺区	6774	生野区	6715	住吉区	6694
	此花区	6466	浪速区	6647	旭区	6957	東住吉区	4399
	中央区	6267	西淀川区	6478	城東区	6930	平野区	4302
	西区	6532	淀川区	6308	鶴見区	6915	西成区	6659
	072-228-7834 (緊急事態措置)	072-222-7339	9時～20時(月～金) 9時～17時30分 (土・日・祝)					